



## PREZES RADY MINISTRÓW

Szczepanów, 2 września 2023 r.

Szanowni Państwo,  
Drodzy Rolnicy,

w całym kraju celebруемy dożynki – wspaniałe święto polskiej wsi. Jak co roku o tej porze dziękujemy za zebrane plony. Ja również chciałbym podziękować Wam za ciężką pracę, która zabezpiecza nie tylko Wasze rodziny, ale gwarantuje całej Polsce bezpieczeństwo żywnościowe.

Ostatnie lata były dla polskiego rolnictwa wyjątkowo trudne. Susza oraz inne anomalie pogodowe występują na terenie Polski coraz częściej. A do zagrożeń naturalnych doszły jeszcze wojna i kryzys inflacyjny. Agresja Rosji na Ukrainę wstrząsnęła przede wszystkim rynkiem zbóż, narażając rolników na gigantyczne straty. Dlatego w tych niepewnych czasach tak ważne jest, by rząd był wsparciem dla polskiego rolnictwa. Robimy wszystko, by takim wsparciem być.

Kiedy nadszedł kryzys zbożowy, mój rząd nie wahał się ani chwili i ruszył rolnikom na pomoc. Podjęliśmy odważne decyzje. Zablokowaliśmy import zbóż z Ukrainy do Polski. Bo choć wspieramy Ukrainę w walce o wolność, to nie możemy pozwolić, żeby wojna uderzała w interesy polskich rolników, Wasze interesy. I dopóki wojna będzie trwać, rząd Zjednoczonej Prawicy będzie stał na straży interesów polskiej wsi – czy to się komuś podoba czy nie. Już zapowiedzieliśmy, że przedłużymy zakaz importu ukraińskiego zboża do Polski po 15 września, niezależnie od decyzji UE. I tej obietnicy dotrzynamy.

Nie jest łatwo wskazać pracę bardziej wymagającą niż praca rolnika. Własne gospodarstwo rolne to zobowiązanie na 24 godziny na dobę przez 365 dni w roku. Dlatego mój rząd dba, by Wasza praca była uczciwie opłacana, niezależnie od okoliczności zewnętrznych. 10 mld zł przeznaczyliśmy na dopłaty do zbóż – tak, by rolnik za tonę pszenicy dostał około 1400 zł. W tym roku zwiększyliśmy również stawkę zwrotu akcyzy za paliwo rolnicze – w związku z kryzysem na rynku paliw dopłacimy aż 2 zł do litra oleju napędowego. W tym roku również dopłaty do hektara będą wyższe niż unijna średnia. Jednym słowem: wszędzie tam, gdzie pojawia się zagrożenie stawiamy tarczę, która osłania polskich rolników przed szkodami.

Szanowni Państwo,

polską wieś to nie tylko ostoja tradycji, ale również filar naszej suwerenności. Jeszcze raz dziękuję za ogrom pracy, jaką wykonujecie i przywiązanie do ziemi. W dniu Święta Plonów województwa dolnośląskiego życzę, aby kolejne lata były bardziej spokojne, a Państwa wysiłek przynosił jak najobfitsze owoce. Jednocześnie gwarantuję, że dopóki rządzi Zjednoczona Prawica, sprawy polskiej wsi będą dla rządu zawsze stały na pierwszym miejscu.

Z serdecznymi pozdrowieniami

Mateusz Morawiecki